
28 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.432 Quinta-feira, 10 DE DEZEMBRO DE 2020

R E S O L V E:
DESIGNAR o(a) servidor(a) GLAUCELEIA AMORIM DA COSTA, matrícula 
n° 55586713/1, Assistente Administrativo para responder durante o pe-
ríodo de Férias do(a) titular ROSANNA GUILHERMINA ALMEIDA GUEDES 
DE OLIVEIRA, matrícula n° 57195435/3, cargo de Secretária de Diretoria, 
GEP-DAS 011.2 no período de 01.12.20 a 30.12.20.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO
Diretor Geral

Protocolo: 610244

ERRATA
.

PORTARIA Nº 5348/2020 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2020, 
PUBLICADA NO DOE Nº 34429 DE 08 DE DEZEMBRO DE 2020, 

REFERENTE A REMOÇÃO DO SERVIDOR EMILIO LOBO DE 
OLIVEIRA.

Onde se lê: Gerência Regional de Capanema/ PFA Gurupi
Leia-se: da Gerência Regional de Capitão Poço/ PFA Ourém

Protocolo: 610376
ERRATA DA PORTARIA: 5314/2020. Protocolo: 608443.

Publicada no DOE de 04/12/2020
Onde se lê: Participar no curso de Capacitação e Qualifi cação na Escola de 
Governo do Estado do Pará.
Leia-se: Atender as metas da campanha de vacinação febre Aftosa de 
novembro de 2020 com intuito de ter cobertura vacinal mínima de 95 por 
cento no município de Uruará.

Protocolo: 610213

DIÁRIA
.

Portaria: 5369/2020 Objetivo: Complementação de diária PORTARIA 
Nº 4663/2020 publicada em 17/11/2020 com o objetivo de realizar ação 
técnica e administrativa nas Gerencias Regionais de Redenção, Xinguara 
e Tucumã, além de vistoriar 13 propriedades para contagem de rebanho, 
realizar vacinação assistida e atualização cadastral dos produtores e das 
propriedades e regularização do rebanho no sistema SIAPEC. Fundamento 
Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: BELÉM/PA Destino: Redenção, 
Cumaru do Norte, Santana do Araguaia, Xinguara, Rio Maria, Bannhach, 
Floresta do Araguaia, Ourilândia do Norte, Tucumã, São Felix do Xingu. 
Servidor: 57174044 / JOSE ROBERTO COSTA (GERENTE) / 5,0DIÁRIAS / 
30/11/2020 a 04/12/2020. Ordenador: JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA

Protocolo: 610231
..

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E 
EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 0654/2020 – 09.12.2020
O Presidente em exercício da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que 
lhe são conferidas,
R E S O L V E: Adotar as seguintes Medidas Administrativas em relação 
o Extensionista Rural I NEWTON DE ARAÚJO FIGUEIRA - Matricula nº 
57175947/1, a contar de 02.01.2021:
I - R E V O G A R, os efeitos da Portaria de nº 0646/2019, que o designou 
para exercer a Função Gratifi cada de Chefe do Escritório Local de Abel 
Figueiredo/Marabá;
II – T R A N S F E R I R, a pedido, do Escritório Local de Abel Figueiredo/
Escritório Regional de Marabá, para exercer suas funções na Unidade Didá-
tica Agro ecológica do Nordeste Paraense/UDB.
ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE EM EXERCÍCIO.

Protocolo: 610382

LICENÇA PRÊMIO
.

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ALESSANDRA DE CASSIA SILVA DA SILVA - Coordenadora

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº 0214/2020–09.12.2020.
C O N C E D E R, a Auxiliar de Administração ORLANDINA ALMEIDA DE 
ARAÚJO - Matrícula nº 54197149/1, nos termos do Regimento Interno de 
Pessoal, devidamente aprovado na 58ª Reunião Ordinária do CTA/EMATER
-PARÁ, de 12.12.2012, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio (1º) mês, relati-
vo ao qüinqüênio: 02/05/2011 à 01/05/2016, que será gozado no período 
de 11/01/2021 à 09/02/2021.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ALESSANDRA DE CASSIA SILVA DA SILVA - Coordenadora

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº 0215/2020–09.12.2020.
CONCEDER, o Extensionista Rural I WANKES SOLONY DE CARVALHO CHA-
VES - Matrícula nº 3171159/1, nos termos do Regimento Interno de Pesso-
al, devidamente aprovado na 58ª Reunião Ordinária do CTA/EMATER-PARÁ, 
de 12.12.2012, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio (3º) mês, relativo ao 
quinquênio: 11/02/2014 à 10/02/2019, que será gozado no período de 
04/01/2021 à 02/02/2021.

Protocolo: 610398

ERRATA
.

Errata De Publicações-Protocolo Nº 608749
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 271/2020

Publicação No Doe, de 03/12/2020
Onde Se Lê: Período: 12 a 16.12.2020
Leia-Se: Período: 12 a 17.12.2020
Ordenador: CLAUDIO AUGUSTO M. DE BARROS PEREIRA.

Protocolo: 610381
Errata De Publicações-Protocolo Nº 610191

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 283/2020
Publicação No Doe, de 09/12/2020
Onde Se Lê: Período: 13 a 18.12.2020
Leia-Se: Período: 13 a 19.12.2020
Ordenador: CLAUDIO AUGUSTO M. DE BARROS PEREIRA.

Protocolo: 610543

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORT. SUPR. FUNDOS 021/2020; PROC. 2020/1035878; BENEFI-
CIÁRIO: MARLOS PETERLE CRUZ; Matrícula: 57175624; Função: EXTE. 
RURAL II; PROGRAMA: 1491; PROJETOATIVIDADE: 8711; FONTE: 0101; 
OBJETIVO: CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO DOS PARTICIPANTES 
5ª AGENDA DE MOBILIZAÇÃO NO TERRITÓRIO SUSTENTAVEL PA – 279; 
MUNICÍPIO: SÃO FELIX DO XINGU; Elemento de Despesa: 339039 = R$ 
2.000,00. Prazo para Aplicação do Recurso até 31 de dez 2020; Prazo 
p/ Prestação de Contas: 15 dias. ORDENADOR DE DESPESAS: LEANDRO 
SANTOS SILVA.

Protocolo: 610224
PORT. SUPR. FUNDOS 023/2020; PROC. 2020/1042754; BENEFI-
CIÁRIO: LUIZ EUVALDO DA SILVA NASCIMENTO; Matrícula: 3172430/1; 
Função: AUXILIAR ADMINISTRATIVO; PROGRAMA: 1491; PROJETOATIVI-
DADE: 8711; FONTE: 0101; OBJETIVO: LIBERAÇÃO DE SUPRIMENTO DE 
FUNDOS PARA MANUTENÇÃO DA GESTÃO DO ESCRITÓRIO REGIONAL DE 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA; MUNICÍPIO: Conceição do Araguaia; Elemen-
to de Despesa: 339039 = R$ 1.930,00. Prazo para Aplicação do Recurso 
até 31 de dez 2020; Prazo p/ Prestação de Contas: 15 dias. ORDENADOR 
DE DESPESAS: LEANDRO SANTOS SILVA.

Protocolo: 610436
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 238/2020;BENEFICI-
ÁRIO:ANDERSON COSTA DOS SANTOS;MATRÍCULA:54196307/1;FUN-
ÇÃO:RESP. PELO N.A;OBJETIVO:PARA CUSTEAR DESPESAS DE PRONTO PA-
GAMENTO :MUNICÍPIO:MARITUBA;PROGRAMA:1491;PROJETO ATIVIDA-
DE:8711-C;FONTE:0101;ELEMENTO DE DESPESAS:3390-39=R$4.000,00 
;PRAZO DE APLICAÇÃO;ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2020:PRAZO PARA 
COMPROVAÇÃO;15 DIAS APÓS A REALIZAÇÃO DAS DESPESAS;ORDENA-
DOR DE DESPESAS:ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO.

Protocolo: 610512
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 237/2020;BENEFICI-
ÁRIO: JORGE ALBERTO VILHENA DIAS; MATRÍCULA: 57195274;FUN-
ÇÃO: TECNICO EM PLANEJAMENTO;OBJETIVO: para atender despesas 
de pronto atendimento da Unidade Didática de Bragança – U.D.B..:MU-
NICÍPIO:BRAGANÇA;PROGRAMA:1491 ;PROJETO ATIVIDADE:8711-C;-
FONTE:0101;ELEMENTO DE DESPESAS:3390-BRAGANÇA; 39=R$4.000,00 
;PRAZO DE APLICAÇÃO;ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2020:PRAZO PARA 
COMPROVAÇÃO;15 DIAS APÓS A REALIZAÇÃO DAS DESPESAS;ORDENA-
DOR DE DESPESAS:ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO.

Protocolo: 610538
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 239/2020;BENEFICIÁRIO:CEL-
SO PAULO AFONSO JUNIOR;MATRÍCULA:5953138;FUNÇÃO:TÉC. DE PLA-
NEJAMENTO;OBJETIVO:PARA CUSTEAR DESPESAS DE PRONTO PAGAMEN-
TO :MUNICÍPIO:MARITUBA;PROGRAMA:1491;PROJETO ATIVIDADE:8711-
C;FONTE:0101;ELEMENTO DE DESPESAS:3390-39=R$4.000,00 ;PRAZO 
DE APLICAÇÃO;ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2020:PRAZO PARA COMPRO-
VAÇÃO;15 DIAS APÓS A REALIZAÇÃO DAS DESPESAS;ORDENADOR DE 
DESPESAS:ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO.

Protocolo: 610521
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 236/2020;BENEFICIÁRIA: 
RAIMUNDO REIS DE SOUSA;MATRÍCULA:3176657;FUNÇÃO: AGENTE OPE-
RACIONAL;OBJETIVO: para aquisição de adubo orgânico (cama de aviá-
rio e esterco de gado) para Unidade Didática Agroecológica do Nordeste 
Paraense – U.D.B.:MUNICÍPIO:BRAGANÇA;PROGRAMA:1491 ;PROJETO 
ATIVIDADE:8711-C;FONTE:0101;ELEMENTO DE DESPESAS:3390-BRA-
GANÇA; 30=R$4.000,00 ;PRAZO DE APLICAÇÃO;ATÉ 31 DE DEZEMBRO 
DE 2020:PRAZO PARA COMPROVAÇÃO;15 DIAS APÓS A REALIZAÇÃO DAS 
DESPESAS;ORDENADOR DE DESPESAS:ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NAS-
CIMENTO.

Protocolo: 610461
PORT. SUPR. FUNDOS 022/2020; PROC. 2020/1036019; BENEFI-
CIÁRIO: MARLOS PETERLE CRUZ; Matrícula: 57175624; Função: EXTE. 
RURAL II; PROGRAMA: 1491; PROJETOATIVIDADE: 8711; FONTE: 0101; 
OBJETIVO: CUSTEAR DESPESAS COM HOSPEDAGEM DOS PARTICIPANTES 
5ª AGENDA DE MOBILIZAÇÃO NO TERRITÓRIO SUSTENTAVEL PA – 279; 
MUNICÍPIO: SÃO FELIX DO XINGU; Elemento de Despesa: 339039 = R$ 
3.000,00. Prazo para Aplicação do Recurso até 31 de dez 2020; Prazo 
p/ Prestação de Contas: 15 dias. ORDENADOR DE DESPESAS: LEANDRO 
SANTOS SILVA.

Protocolo: 610228


